
Las Diligencias Sucursal Centro 8124661395
52.44 kW 14 de Junio de 2024
GDMTO 379850307325

14,000 kWh $ 40,016

92 6,881 kWh $20,591

48.54 % MES $ 19,425

$480,190.00 MXN $247,095.00 MXN $233,096.00 MXN

570 W 92 257.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 286,848.00



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 29 de Junio de 2024

# 20240006

Las Diligencias Sucursal Centro  
8124661395

92 Trina Solar 570W

92 Mano de obra sistema interconectado

1 Gestoría

1 UVIE

1 Growatt Inverter 50 kW

Subtotal $ 717,120.00

IVA $ 114,739.20

TOTAL (MXN) $ 831,859.20

*La Unidad Verificadora (UVIE) es requisito de CFE para aprobar la interconexión*

8132226627 enervocmty@gmail.com https://www.facebook.com/enervocsolar



1 $ 480,190.00 $ 247,095.00 $ 286,848.00 $ 233,096.00 $ 519,944.00 $ -311,915.20

2 $ 494,595.70 $ 254,507.85 $ 0.00 $ 240,088.88 $ 240,088.88 $ -71,826.32

3 $ 509,433.57 $ 262,143.09 $ 0.00 $ 247,291.55 $ 247,291.55 $ 175,465.23

4 $ 524,716.58 $ 270,007.38 $ 0.00 $ 254,710.29 $ 254,710.29 $ 430,175.52

5 $ 540,458.08 $ 278,107.60 $ 0.00 $ 262,351.60 $ 262,351.60 $ 692,527.12

6 $ 556,671.82 $ 286,450.83 $ 0.00 $ 270,222.15 $ 270,222.15 $ 962,749.27

7 $ 573,371.97 $ 295,044.35 $ 0.00 $ 278,328.81 $ 278,328.81 $ 1,241,078.08

8 $ 590,573.13 $ 303,895.68 $ 0.00 $ 286,678.68 $ 286,678.68 $ 1,527,756.76

9 $ 608,290.33 $ 313,012.55 $ 0.00 $ 295,279.04 $ 295,279.04 $ 1,823,035.80

10 $ 626,539.04 $ 322,402.93 $ 0.00 $ 304,137.41 $ 304,137.41 $ 2,127,173.21

11 $ 645,335.21 $ 332,075.02 $ 0.00 $ 313,261.53 $ 313,261.53 $ 2,440,434.74

12 $ 664,695.26 $ 342,037.27 $ 0.00 $ 322,659.38 $ 322,659.38 $ 2,763,094.12

13 $ 684,636.12 $ 352,298.39 $ 0.00 $ 332,339.16 $ 332,339.16 $ 3,095,433.28

14 $ 705,175.20 $ 362,867.34 $ 0.00 $ 342,309.33 $ 342,309.33 $ 3,437,742.62

15 $ 726,330.46 $ 373,753.36 $ 0.00 $ 352,578.61 $ 352,578.61 $ 3,790,321.23

16 $ 748,120.37 $ 384,965.96 $ 0.00 $ 363,155.97 $ 363,155.97 $ 4,153,477.20

17 $ 770,563.98 $ 396,514.94 $ 0.00 $ 374,050.65 $ 374,050.65 $ 4,527,527.86

18 $ 793,680.90 $ 408,410.39 $ 0.00 $ 385,272.17 $ 385,272.17 $ 4,912,800.03

19 $ 817,491.33 $ 420,662.70 $ 0.00 $ 396,830.34 $ 396,830.34 $ 5,309,630.36

20 $ 842,016.07 $ 433,282.58 $ 0.00 $ 408,735.25 $ 408,735.25 $ 5,718,365.61

21 $ 867,276.55 $ 446,281.06 $ 0.00 $ 420,997.30 $ 420,997.30 $ 6,139,362.92

22 $ 893,294.85 $ 459,669.49 $ 0.00 $ 433,627.22 $ 433,627.22 $ 6,572,990.14

23 $ 920,093.70 $ 473,459.57 $ 0.00 $ 446,636.04 $ 446,636.04 $ 7,019,626.18

24 $ 947,696.51 $ 487,663.36 $ 0.00 $ 460,035.12 $ 460,035.12 $ 7,479,661.30

25 $ 976,127.40 $ 502,293.26 $ 0.00 $ 473,836.18 $ 473,836.18 $ 7,953,497.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,972.2 7,342.1 8,349.1 8,515.9 9,225.3 8,709.7 8,224.0 7,998.6 7,122.8 7,923.5 7,098.6 6,922.1

Consumo actual 1,760.0 17,120.0 20,320.0 19,360.0 19,520.0 17,120.0 12,960.0 10,720.0 11,520.0 10,400.0 11,360.0 15,840.0


